
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

Město Domažlice, se sídlem Domažlice, nám. Míru 1, PSČ: 344 01, IČ: 002533126, zastoupené 
Ing. Miroslavem Machem, starostou
na straně jedné jako půjčitel (dále jen půjčitel) 

a

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o., se sídlem U Zimního stadionu 291, 344 01 
Domažlice, IČ 25241958, DIČ CZ25241958, zastoupená jednatelem Daliborem Kubů
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen vypůjčitel)

tuto 

smlouvu o výpůjčce
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel je ke dni uzavření této smlouvy vlastníkem movité věci - malotraktoru VEGA 36 HP, typ 
MT 8-2, varianta 36HP, identifikační číslo (VIN) 0863 se shrnovací radlicí ARS 165 H popsané 
v technickém průkazu zvláštního motorového vozidla  série  a  č.  ZA 163980 a v evidenci  města 
Domažlice pod inventárním číslem č. 60008. Movitá věc je dále popsána v inventárním seznamu, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

II.
Předmět smlouvy, účel výpůjčky, doba výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli movitou věc uvedenou v čl. I této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky“) a zavazuje se umožnit vypůjčiteli její dočasné bezplatné užívání k níže sjednanému 
účelu.  Vypůjčitel  přijímá právo dočasně bezplatně  užívat  předmět  výpůjčky ke sjednanému 
účelu.

2. Účelem výpůjčky, tedy účelem, ke kterému je vypůjčitel oprávněn předmět výpůjčky užívat, je 
využívání předmětu výpůjčky při provozování Městského stadionu Střelnice.

3. Doba výpůjčky je smluvními stranami sjednána jako doba neurčitá počínající dnem uzavření 
této smlouvy.

III.
Stav předmětu výpůjčky, povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel  prohlašuje,  že  je  mu  stav  předmětu  výpůjčky  dobře  znám,  neboť  si  jej  před 
uzavřením této  smlouvy prohlédl,  a  potvrzuje,  že tento  je  ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání. 

2. K předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli došlo před uzavřením této smlouvy.
3. Vypůjčitel  je  povinen předmět  výpůjčky řádně užívat  k účelu  stanovenému  v této  smlouvě 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.
5. Vypůjčitel je povinen hradit náklady na takovou údržbu a opravy předmětu výpůjčky, aby byl 

předmět výpůjčky udržován ve stejném stavu, v jakém byl vypůjčiteli předán, to vše bez ohledu 
na to, čím nebo kým byla potřeba údržby a oprav předmětu výpůjčky vyvolána.



6. V případě,  že  na předmětu  výpůjčky vznikne  škoda nezpůsobená vyšší  mocí,  je  vypůjčitel 
povinen tuto nahradit půjčiteli v rozsahu, v jakém škodu neuhradí pojišťovna, a to bez ohledu 
na příčinu vzniku takové škody.

7. Vypůjčitel není povinen nahradit půjčiteli znehodnocení předmětu výpůjčky vzniklé v důsledku 
jeho běžného užívání.

8. Vypůjčitel se dále při užívání předmětu výpůjčky zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména předpisy bezpečnostní a požární.

9. Vypůjčitel  není oprávněn umožnit  třetí  osobě jakékoli  užívání předmětu výpůjčky (zejména 
není oprávněn dát předmět výpůjčky do nájmu či další výpůjčky). 

10. Hodnota předmětu výpůjčky nesmí po dobu výpůjčky dle této smlouvy klesnout bez souhlasu 
půjčitele.  Předmět  smlouvy není  předmětem účetních  odpisů a  vypůjčitel  předmět  smlouvy 
eviduje v operativní evidenci majetku. 

11. Vypůjčitel je povinen provádět roční inventarizaci vypůjčeného majetku k 31.10. kalendářního 
roku.  K tomu  účelu  ustanoví  inventarizační  komisi,  v  níž  minimálně  jedním členem bude 
zástupce půjčitele. 

12. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli doklady potřebné k provozování předmětu výpůjčky, a to 
především osvědčení o registraci silničního vozidla a technický průkaz silničního vozidla.

IV.
Ukončení výpůjčky

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Výpůjčka zaniká také na základě dohody smluvních stran, v případě zániku vypůjčitele bez 
právního nástupce, jakož i vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli.

3. V případě,  že  vypůjčitel  poruší  některou ze  svých povinností  uvedených v této  smlouvě  či 
vyplývajících mu z právních předpisů a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu 
půjčitelem v písemném oznámení,  je  půjčitel  oprávněn vypovědět  výpůjčku bez výpovědní 
doby.

4. Ke dni zániku výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky zpět ve stavu, 
v jakém  jej  od  něho  převzal  s přihlédnutím  k obvyklému  opotřebení  při  běžném  užívání. 
O vrácení předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se 
řídí ustanovením § 2193 a násl. občanského zákoníku.

2. Vypůjčitel  souhlasí  s tím,  aby  půjčitel  uveřejnil  tuto  smlouvu  včetně  všech  příloh,  a  to 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Vypůjčitel uděluje tento 
souhlas  zejména  pro  situaci,  kdy  povinnost  zveřejnit  smlouvu  vyplývá  půjčiteli  z platných 
právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv).  Vypůjčitel  prohlašuje,  že tato smlouva ani žádná z jejích 
příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil jako své obchodní tajemství ani jiné 
informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro případné změny 
(dodatky) této smlouvy.

3. Vylučuje se možnost aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 věta první občanského zákoníku – tedy 
při  předložení  návrhu  této  smlouvy  nebo  návrhu  jakéhokoliv  dodatku  k této  smlouvě  se 
vylučuje  možnost  přijetí  nabídky  s dodatkem  nebo  odchylkou.  Dále  se  vylučuje  možnost 
aplikace ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Tuto smlouvu je možné měnit jen písemnou formou. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a tato je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle.

Příloha: inventurní seznam.

Domažlice 21.02.2017. 

___________________ ___________________
půjčitel vypůjčitel
Město Domažlice Správa sportovních zařízení
Ing. Miroslav Mach, starosta města Domažlice s.r.o.

Dalibor Kubů, jednatel

DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění tímto 
potvrzuje,  že  u  právních  jednání  obsažených  v  této  smlouvě  byly  ze  strany  města  Domažlice 
splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými předpisy 
stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení  příslušným 
orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména podmínky pro 
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.
Uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno usnesením rady města č. 3651 b) ze dne 14.02.2017.

…..........................................
Město Domažlice
Ing. Miroslav Mach, starosta




